

Gnl. Milne'yi de dinlemiyorlar

Yeni İstanbul

YAYINI

8 KASIM 1919 C.tesi NO: 155

İSTİKLAL HARBİ GAZETESİ

HAZIRLAYAN
ÖMER SAMİ COŞAR

YUNAN KUVVETLERİ

TAARRUZA GEÇTİ

Bayındır, Tire, Ödemiş, Salihli bölgelerinde 500 den fazla Türk tevkif edildi. Göçmenler arasında yüzlercesi soğuktan öldü

Şehrimizde Amerikan yüksek komiserliğine gelen raporlara göre, Yunan kuvvetleri cephenin birçok noktalarında şiddetli saldırılara başlamışlardır. Amiral Bristol tarafından Paris'te Amerikan Delegasyon Başkanı Polk'a yollanan bir telgrafta şu nokta bilhassa belirtilmektedir :

«— İngiliz Generali Milne, Yunan ve Türk kuvvetleri arasında yeni hattı tespit ettikten sonra Yunan kumandanlığına 15 kasma kadar hiçbir ilerleme hareketine girişmemesini bilhassa bildirmiştir. Aynı zamanda, yeni hattı göre Türklerin Yunanlılara teslim etmeleri gereken bölgeerden millici kuvvetlerle ordu birliklerinin çekilmeleri için de 12 kasma kadar mühlet tanımıştır. Daha bu çekilme başlamadan ve General Milne'nin emri ortada iken Yunan kumandanlığı taarruza başlamıştır.»

Amiral Bristol bu telgrafında, Yunan idaresinin müttefik devletlerinin talimatlarını hiçe saydığından da şikâyetlerde bulunmaktadır.

Türk millici çevrelerine gelen habere göre, Yunan kuvvetleri bu mevzii saldırıları esnasında Ödemiş, Bayındır, Tire ve Salihli mıntakalarında ve cephe yakınlığında birçok köyleri basmışlar ve «Millicilere yardım etmişiniz» bahanesi ile 500 den fazla Türk'ü tevkif ederek meçhul istikâmetlere sürükleyip götürmüşlerdir. Bunların çoğunun fecî şekilde dövüldüğü de, kaçıp gelen mülteciler tarafından bildirilmektedir.

Ayrıca Yunan kumandanlığı tarafından silâhlendirilmiş olan Rum ceteleri de Türk köylerini basmakta ve buradaki halkı göç etmeye mecbur eylemektedir. Yeniden büyük bir göç hareketi başlamış bulunmaktadır.

500 ÖLDÜ

BANDIRMA

Söke navalisinde fecî durumda bulunan on binden fazla göçmenden 500'ünün soğuktan ve açlıktan öldükleri haber alınmaktadır. Yiyecek ot bile bulamayan bu göçmenler arasında ölüm olaylarının artmasından korkulmaktadır. Bunlar camî köselerinde soğuk altında kıvrılmaktadırlar

TÜRK DOSTU İNGİLİZİN YAPTIĞI İKAZ

LONDRA —

Türk taraftarlığı ile tanınmış millîyetçi Aubrey Herbert, Avam Kamarası'nın son toplantısında, Hindistan Müslümanları arasında ciddi kaynaşmalar olduğunu bildirerek bunları yatıştırmak için, Loyd Corc'un, «Türklerle meskûn yerler Türklere kalacaktır» vaadini ihtiva eden 5 Ocak 1918 tarihli nutkunun çoğaltılıp dağıtılmasının düşünüldüğünü bildirmiştir.

Bu sual cevaplandırılan Bonar Law : «Lüzum görmüyoruz» demiştir.



Millî kuvvetler için bayrak diken bir Türk kıza.

Yunanlılar
taarruz için
müsaade
almışlar !

Atina gazeteleri, taarruz «Yüksek Konsey»in kararlarına uygundur diyorlar

ATINA —

Yunan gazeteleri dünkü nüshalarında, «Yüksek Konsey»in Paris'te aldığı kararlara «uygun olarak» Yunan kuvvetlerinin Anadolu'da tarafsız bölgede ilerlemeye başladıklarını bildirmektedirler.

ELEFTEROS TYPOS gazetesi, önceki gün Yunan birliklerinin ilerleme emrini aldıklarını ve derhal harekete geçtiklerini ve şimdiden Bergama doğusunda geniş bir bölgenin Yunan işgal idaresi altına sokulmuş olduğunu yazmaktadır.

İZMİR'DE

İZMİR —

Cephe hattı bölgesinde taarruza geçtikleri duyulan Yunanlıların şehrimizde birden baskınlarını şiddetlendirdikleri görülmüştür.

Türk mahallelerinde tabanca atıldığını bahane eden Yunan makamları bütün Türk polis karakollarını basmışlar ve buradaki Türk memurları attıktan sonra bütün merkezlere Yunan jandarması verleştiler.

Türk gazetelerini de doğrudan doğruya Yunan kumandanlığının sansür edeceği öğrenilmiştir.

Bir Rum gazetesi
afroz edildi

Rum Patriği Doroteos'un bir karikatürünü yayınladığından dolayı (Nea Yenea) adındaki Rum gazetesinin sahibi afroz edilmiştir

Patrikhane yaptığı açıklamada, hiçbir Rum'un bu gazetevi okumamasını da emretmektedir.

DEMİRCİ EFE'NİN

MILNE'YE CEVABI

NAZİLLİ

İngiliz kumandanlığının, General Milne tarafından tesbit olunan hattın batısında kalan Türk kuvvetlerinin 12 kasma kadar buralardan çekilip yerlerini Yunan kuvvetlerine terketmeleri hususundaki, talebine Kuva-yı Milliye Kumandanlarından Demirci Mehmet Efe aşağıdaki telgrafla cevap vermiştir :

«Biz Osmanlı Devletinin isteği ve izni ile millî harekete girişmedik. Kendiliğimizden ayaklandık. Bunun için Osmanlı Hükümetinin arzuna göre, hareket etmeyiz ve çekilmeyiz. Biz, Yunanlıların topraklarımızı girmelerinden ve yaptıkları zulümlerden ötürü harekete geçtik ve onları topraklarımızdan atmak için de and içtik. «İtilâf devletlerine karşı düşmanlığımız yoktur. Eğer

Geri çekilmeyeceğini birdiren efe «Biz Osmanlı devletinin izni ile değil kendiliğimizden ayaklandık» diyor

İtilâf devletleri isterlerse Yunanlıları buradan çıkarıp barış imza ettininceye kadar, onların yerine İngiliz askerlerini koyabilirler. Biz buna razıyız.»

CEMAL PAŞA NE DEDİ?

General Milne'nin bu konu etrafında Harbiye Bakanlığına yapmış olduğu müracaata da Harbiye Bakanı Cemal Paşa'nın aşağıdaki şekilde cevap verdiği bildirilmektedir :

«Paris Barış Konferansının ve Amiral Koltorp'un notasında bildirilen hususları fazla tecavüz eden Yunanlılar, memleketin en zengin

yerlerini ele geçirdiler ve bu arada birçok da zulüm yaptılar. Milletlerarası Tahkik Komisyonu'nun verdiği sonuçlardan sonra bu yeni teklif hayretimizi mucip olmuştur. Çünkü bu yeni hat, Yunanlılara daha birçok yeni arazi kazandırıyor. Bu halde ka-la yüzlerce Türk köylerindeki halkın göç etmesi zorunlu doğacaktır. Bu sebeplerdir ki, halkın ve millî kuvvetlerin hükümetin vereceği çekilme emrini dinlememeleri ihtimalini hatırlatırım. Ayrıca, bu teklifiniz hükümet tarafından kabul edilmedikçe uygulanması için asıtlarına emir veremeyeceğimi arz ederim.»

Cafer Tayyar Franşe Desperey mülakatı

FRANSIZ GENERALI, YUNANLILARIN ZULMÜNDEN ŞİKAYET EDEN KOLORDU KUMANDANINA "BU, HARPTTE YAPTIĞINIZ ZULMÜN KARŞILIĞIDIR" DEDI



Edirne'de Kolordu Kumandanı Cafer Tayyar Bey.

EDİRNE —

Fransız Şark Orduları Kumandanı General Franşe Desperey dün Karaağaç'a gelmiş ve orada Kolordu Kumandanı Cafer Tayyar Bey'e bir konuşma yapmıştır.

Fransız generalinin, Batı Trakya'nın bir taraftan Yunanlılar ve diğer taraftan Fransızlar tarafından işgaline karşı Edirne ile Doğu Trakya Türkleri arasında beliren sinirli havadan ürkeklik bu toplantıyı yapmak lüzumunu duyduğu zannedilmektedir.

Fakat bu toplantıda Cafer Tayyar Bey'in, Trakya'da Rumların, Yunan taburuna dayanarak zulüm yaptıkları yolundaki şikâyetini de Franşe Desperey'in şu sözlerle cevaplandığı öğrenilmiştir:

«— Bunlar, Almanlarla birlikte, Fransızlara karşı harbe girmenizin ve harp içinde Rum ve Ermenilere zulüm yapmanızın bir karşılığıdır.»

Diğer taraftan Franşe Desperey, Cafer Tayyar Bey'e şunları da söylemiştir:

«Bulgarlardan alınan Batı Trakya'nın bir kısmı, mukadderatı Osmanlı barışı görüşülürken kararlaştırılmak kaydıyla, şimdilik, Barış Konferansı kararıyla Fransız ordusu tarafından işgal olunacaktır. Bulgarların çıkardıkları Batı Trakyalılar hangi milletten olursa olsun, yerlerine dönebilirler. Bu işlerle, Karaağaç kumandanı ve mahalli mülkiye memurlarından mürekkep bir komisyon meşgul olacaktır.»

Franşe Desperey, ayrıca eski Vali Salim Paşa'nın ne sebeple Edirne'den kaçırıldığını da öğrenmek istemiş, bu konuya büyük ehemmiyet verdiğini göstermek istemiştir. Cafer Tayyar Bey'e o sırada kendisinin Edirne'de bulunmadığını hatırlatmış ve «Yaptığı yolsuzluklardan korkarak kaçmış olabilir» demiştir.

Kuvayı Milliye'nin Edirne'de durumu hâkim olması üzerine Damatçı Vali Salim Paşa ile polis müdürü 6/7 ekim gecesi İngiliz mümessilinin otomobili ile gizlice Karaağaç'a ve oradan da trenle İstanbul'a kaçmışlardır.

Ankaralılar A emdar'ı protesto etti

Günlerden beri gazetesinde, Ali Fuad Paşa'nın Ankarayı "kanlılar için de bırakığı" ve bu sebeple de halkın sahillere doğru hicrete başladığı yolunda neşriyat yapan ALEM-DAR gazetesinin sahibi ve başyazarı Refi Cevad Bey dün tevkif edilerek İstanbul muhafızlığına teslim edilmiştir. Refi Cevad Bey iki saat sorguya çekildikten sonra serbest bırakılmıştır.

Diğer taraftan Ankaralılar, ALEM-DAR'ın bu neşriyatını şiddetle protesto etmişlerdir. Ankara Müftüsü Rifat, Belediye Reisi Ali, Müderris Arif, Ermeni Murahhas Vekili Ağay-şo, Ermeni Katolik Ruhani Reisi Nersis'in imzalarını taşıyan telgraf-ta, Ankaranın asayiş içinde ve Hareketi Milliye ile beraber bulunduğu bildirilerek: "Hissiyatı Milliye'den hiç bir veçhile nasibedar olmayan ALEM-DAR gazetesinin bu neşriyatının lanetle ve nefretle karşılandığı" eklenmektedir.

«Konya'da beş on gün kaldıktan sonra nükûnet tarafından İstanbul'a davet edildim. Davetimin sebebi, vilâyetin umumî ahvali hakkında hükûmete bazı malûmat vermek arzusunun ileri gelmiştir. Birkaç güne kadar tekrar Konya'ya avdet edeceğimi zannediyordum. Bugün kabine toplantısında izahat vermem muhtemeldir.»

«Konya vilâyetinin umumî durumu gayet iyidir. Asayiş öyle zannedildiği gibi kat'iyen karışık değildir. Filvâki bildiğiniz gibi Bozkır'da bir hâdise olmuşsa da bu da tertipli bir vak'a olduğu için şayanı ehemmiyet sayılamaz. Zaten olayın önü alınmıştır. Bütün tertipçileri ta mamen yakaladık. Yalnız bu sırada teessüf ettiğim bir şey varsa o da olayın önünü almak için biraz şiddet kullanmaya mecbur olduğumuzdur.»

Suphi Bey, para geçtiklerinden dolayı seçimlerin aksadığını, Kuvayı Milliye'nin ne seçimlere ve ne de hükûmet işlerine müdahalede bulunmadığını da söylemiş ve,

«Kuvayı Milliye'nin müdahalesi olduğu haberleri yalanlanıyor» demistir.

Bilindiği gibi Mustafa Kemal Paşa Suphi Bey'in Konya Vilâyetinden geri çekilmesi için...

İngiliz generalinin Yunanlılara terketmek istediği topraklarımız



İngiliz Generali Milne tarafından çizilen ve (Milne hattı) diye bilinen sınır yukarıdaki haritada açık bir şekilde gösterilmiştir. Barış Konseyinin de tasvibi ile İngilizler, büyük çoğunluğu Türk olan bu toprakları Yunan ordusunun işgali altına sokmakta hiçbir sakınca görmemişlerdir. Üstelik, milletlerarası bir komisyon, Yunanlıların Anadolu'da katliam yaptıklarını kat'i bir şekilde tesbit ettikten sonra da...

«Konya'da beş on gün kaldıktan sonra nükûnet tarafından İstanbul'a davet edildim. Davetimin sebebi, vilâyetin umumî ahvali hakkında hükûmete bazı malûmat vermek arzusunun ileri gelmiştir. Birkaç güne kadar tekrar Konya'ya avdet edeceğimi zannediyordum. Bugün kabine toplantısında izahat vermem muhtemeldir.»

SAİT MOLLA ŞİMDİ DE İSLÂM DİNİNE SALDIRDI

Kuvayı Milliye aleyhinde en iğrenç iftiraları savurmakta olan İngiliz cesusu Sait Molla'nın gazetesi (Türkçe İstanbul'da «Kadın Zihniyeti» serlevhası altında ve «Kütüphanelerdeki küflü kitaplar» diye kütüb-ü İslâmîyeyi tezyif neşriyatı nefret uyandırmıştır.

Bu Molla'nın şimdi İslâm dinine bu şekilde saldırmasının Saray'da da geniş tepkileri olmuştur.

Mabeyn Başkâtibi Ali Fuad Bey'in verdiği izahata göre, yazıya son derece sinirli ve nefretle yazılmıştır.

Darül Hikmetül İslâmîyenin beyannamesinde, Sait Molla'nın yazısından «Ahkâmı İslâmîye'ye karşı aklın

İNGİLİZ CASUSUNUN BU YAYINI LANET VE NEFRETLE KARŞILANDI, GAZETESİ KAPATILDI

meşhate birer tezkere müsveddesi hazırlayın ve (Neshriyatı vakıayı âlem-i İslâm namına halife sıfatıyla lanet ve kemal-i nefret ile protesto ediyorum) ibaresini aynen derc edip selâmlık avdetinde müsveddeyi bana irae eyleyin» demiş ve buna göre hareket edilmiştir.

Darül Hikmetül İslâmîyenin beyannamesinde, Sait Molla'nın yazısından «Ahkâmı İslâmîye'ye karşı aklın

havasasına, edebe ve diyaneti celleyle sığmayan gen'i bir tecavüz» diye bahsedilmekte ve bu tecavüzün, «Ulema elbisesi giymiş bu Molla'nın, İslâmîliğin esasatı ilmiyesine vukufsuzluğunu ve akidesindeki fesatlığı» gösterdiği belirtilmiştir.

Halifenin ayrıca, Sait Molla hakkında kanunî kovuşturma talep ettiği de öğrenilmiştir. (Türkçe İstanbul) kapatılmıştır.

Terhis olan subaylar için bir teklif

YENİGÜN Gazetesinde Yunus Nadi Bey, terhislerle işsiz kalmakta olan subayların mukadderatı üzerinde durmakta ve bunların kısa kuşlardan sonra yedi ilâ 8 bin öğretmen bekleyen ilkokullara gönderilebileceklerini yazmaktadır.

Yunus Nadi Bey ayrıca bu emekli subayların her biri ne 80 ilâ 100 dönüm toprak verilerek bu şekilde işler hâle getirilebileceklerini de eklemektedir.

ÖMER FAHUK EFENDİ NİŞANLANDI

(Jurnal Doryan) gazetesinin bildirdiğine göre, Velihañ A' dal mecit Efendinin oğlu Ömer Faruk Efendi, Padişah'ın kızı ile nişanlanmıştır.